BRINLY
P.O.Box 18
Jeffersonville, IN 47131-0018

SEIT 1839

P.O.Box 18
Jeffersonville, IN 47131-0018
(877) 728-8224
www.brinly.com

BITTE
FREIMACHEN

SEIT 1839

BRINL

GEBRAUCHSANLEITUNG

UNIVERSAL-
STREUWAGEN

MODELL
BST-1500BA

Fir Informationen Giber unsere neuesten
Produkte und Tipps zum Zusammenbau:

Besuchen Sie uns im Internet!

www.brinly.com

Wichtig: Diese Gebrauchsanleitung enthalt wichtige
Sicherheitshinweise zum Schutz von Personen und der
Vermeidung von Sachschaden. Bitte vor dem Zusammenbau
und der Inbetriebnahme des Gerats sorgfaltig durchlesen.

L-1547-BA-01



Betrieb

Die Streugeschwindigkeit und Streubreite sind von der Geschwindigkeit
abhdangig, mit der Sie den Streuwagen betreiben. Die empfohlene
Betriebsgeschwindigkeit liegt zwischen 5 und 6,5 km/h, was in etwa
einem schnellen Spaziergang entspricht.

Das Schild mit der Dosierskala (Abbildung 7) ist von OFF - 10
gekennzeichnet. Die gewdhlte Position bestimmt, wieviel Streumaterial
verteilt wird. Je hoher die Zahl, desto dichter die Streumenge.

HINWEIS: SchlieBen Sie das Verschlussblech vor dem Fillen des Behlters.
Der Plastikknopf (Abbildung 7) und der Dosierstopp mussen zu allen Zeiten
fest angezogen sein.

Tipps zum Betrieb

Wartung

VORSICHT
Den Behilter nicht mit mehr als
35 kg beladen.

Entnehmen Sie die Nummer, die der von Ihnen gewtinschten
Streumenge entspricht, der Streumengentabelle. Stellen Sie
anschlieend den Verschlussblechhebel auf diese Position, um das
Verschlussblech zu regulieren. Lockern Sie daftir den Plastikknopf und
schieben Sie den Dosierstopp an die gewiinschte Nummer. Ziehen Sie
anschlieend die Mutter wieder an.

Bei Winterstreugut verwenden Sie am besten 2 Federstecker - einen pro
Radnabe, um die Zugkraft zu verbessern.

Beim Streuen von Samen, Diinger usw. verwenden Sie nur einen
Federstecker in entweder der rechten oder der linken Radnabe.

Transportieren Sie den gefiillten Behdlter nicht Giber lange Strecken. Das
Streumaterial kénnte zusammenkleben und ein minderwertiges
Streubild ergeben.Fiillen Sie den Behdlter nur direkt an der Arbeitsstelle.

Zerbrechen Sie beim Fullen des Behélters alle eventuell vorhandenen
Klumpen.

Verwenden Sie das Gerat nicht an windigen Tagen, besonders wenn Sie
feinkornigen Grassamen oder Unkrautvertilger streuen.

Die besten Ergebnisse erzielen Sie, wenn Sie eine NIEDRIGERE
Verschlussblecheinstellung wahlen (kleinere Zahl) und das Material in
ZWEI Arbeitsgangen mit geringeren Streumengen verteilen.Verwenden
Sie beim zweiten Arbeitsgang ein kreuzweises oder Gberlappendes
Streubild.

Um viele Jahre problemloser Verwendung zu garantieren, sollten Sie den
Streuwagen nach jedem Gebrauch griindlich mit Wasser abspritzen.

Rost an Teilen des Rahmens am besten abschmirgeln und mit Emailfarbe
Uberstreichen.

Schmieren Sie regelmaBig alle Lager.

Streumengentabelle

Die in der Streumengentabelle angegebenen Streuraten werden von der
Luftfeuchtigkeit und dem Feuchtigkeitsanteil des Streuguts (Kdrner oder
Pellets) beeinflusst. Daher sind eventuell geringfiigig von den Angaben in der
Tabelle abweichende Einstellungen erforderlich.

Durchschnittlich Gesch Verschluss-
Materialart empfohlene . efc " | blechein- | Streubreite
windigkeit
Menge stellung
SAMEN
KY BLUEGRASS 1 kg/100 m2 5km/h 71/2 1,5m
RYE 2 kg/100 m2 5km/h 10 2,6m
HOHE
SCHWINGEL-
GRASARTEN 3kg/100 m2 5km/h 10 3m
DUNGER
10-10-10 25 kg/500 m2 5 km/h 91/2 5m
10-20-10
WONDER GRO 20kg/1000m2 | 5km/h 91/2 5m
10-18-10 GREEN
VIEW WINTER
GREEN 2 WAY 10 kg/500 m2 5 km/h 5 2,75m
18-24-6 SCOTT'S
STARTER 10 kg/300 m2 5 km/h 7 1,8m
FERTILIZER 10 kg/500 m2 5km/h 51/2 1,8m
SCOTT'S
TURF BUILDER 6,5 kg/500 m2 5km/h 41/2 1,8m
RASENUNKRAUT-
UND INSEKTENVERTILGUNG
WONDER-GRO
LAWN WEED
KILLER 4 kg/500 m2 5km/h 6 12M
SCOTT'S LAWN
INSECT CONTROL | 6 kg/500 m 25km/h | 41/2 1,8m

L-1547-BA-01



FUR DEN ZUSAMMENBAU ERFORDERLICHE WERKZEUGE:
1 - Zange (am besten mit Gleitgelenk)

1 - Schraubenzieher (flach)

2 -7/16 Zoll-Schraubenschlissel

1 - Arbeitshandschuhe

Abbildung 1. )

«  Stellen Sie den Behélter auf den Kopf und stecken Sie von der
INNENSEITE des Behélters her das Verteilerblechwellenlager mit Rille
durch das quadratische Loch im Behalterboden.

+  Legen Sie das Verschlussblech so auf die Behalterbasis, dass die
dreieckigen Offnungen libereinander liegen und das Lager (gerilltes
Ende) durch das entsprechende runde Loch im oberen Verschlussblech
hervorsteht.

+  Befestigen Sie die Teile aneinander,indem Sie die
Wellensicherungsscheibe mittels einer Zange in die Rille einsetzen.

Abbildung 2. )

+  Stecken Sie, bei noch immer auf dem Kopf stehenden Behélter, eine 1/4
Zoll x 3/4 Zoll-Halbrundschraube durch eine der 1/4 Zoll-Nylon-
Unterlegscheiben und anschlieBend durch die bogenférmige Offnung
im Verschlussblech und das dafiir bestimmte runde Loch in der
Behalterbasis.

*  Schieben Sie zum Abschluss den 1/4 Zoll-Verschlussblech-O-Ring sowie
die verbleibende 1/4 Zoll-Nylon-Unterlegscheibe auf die
Halbrundschraube.

+  Verwenden Sie zur Befestigung eine 1/4 Zoll-Sechskantgegenmutter
mit gewdlbtem Kopf.

HINWEIS: Ziehen Sie das Verschlussblech nicht zu fest an. Es sollte ein
leichtes Maf3 ein Reibung zwischen dem Verschlussblech und dem
Behalter vorhanden sein.

Abbildung 3. )

+  Wenn Sie sich die Getriebekasteneinheit genau ansehen, werden Sie
Folgendes feststellen: die Verteilerblechwelle steht aus der Mitte der
Zahnradgehéuse an der Getriebekastenabdichtung hervor und hat
einen geringeren Durchmesser als die Achse, die aus den Enden der
beiden Getriebekasten-Gehdusehalften hervorsteht.

»  Schieben Sie mit einer Zange zuerst den Sicherungsring, dann das
Verteilerblech-Triebrad (DER FLANSCH MIT DEM GROSSEN
DURCHMESSER MUSS NACH OBEN ZEIGEN) und anschlieBend das
Verteilerblech tber die Verteilerblechwelle hinunter.

Verschlussblech G\Wellensicherungsscheibe

Abbildung 1. )

NACH UNTEN

Behalterbasis
(Unterseite)

Lager,

————
Verteilerblechwelle /
(m% J

Verschlussblech

Wellensicherungs?:'ﬁm/ >

(0

Abbildung 2.

Halbrundschraube
) |

|

1/4 Zoll x 3/4 Zoll UNTERSEITE

1/4 Zoll
Nylon-=—

1/4 Zoll .
erschluss-_—~
blech-O-Ring

1/4 Zoll
Gegenmutter

Abbﬂdungs.)

Verteilerblech
Sa—1—"
N

@ N\ Triebrad,

Verteilerblech s~

—=Sicherungsring
~\lerteilerblechwelle

Getriebekasten-
abdichtung /IR

Zahnradgehéuse//

GroBer Flansch

Achse

L [« |

Getriebekasteneinheit

| Abbildung 4. ]

HINWEIS: Das Verschlussblech steht aus der VORDERSEITE des
Behalters hervor.

+ Fihren Sie von der RUCKSEITE des noch immer auf dem Kopf stehenden
Behalters her die Verteilerblechwelle der Getriebekasteneinheit in das
Verteilerblechwellenlager im Behalter ein.

»  Schieben Sie ein Behdltertrdgerende lber das eine Achsenende und das andere
Uiber das andere Achsenende (beide Behaltertrdgerenden haben ein
quadratisches Loch). Setzen Sie dann den Behiltertriger so auf die RUCKSEITE
des Behdlters, dass seine funf Locher Gber den Lochern im Behélter liegen.

+ Jetzt muss die Drehung des Verteilerblechs eingestellt werden. Drehen Sie die
Achse auf sich zu und beobachten Sie, in welche Richtung sich dabei das
Verteilerblech dreht.Es MUSS sich IM UHRZEIGERSINN drehen.

HINWEIS: Sollte sich das Verteilerblech ENTGEGEN DEM UHRZEIGERSINN
drehen, nehmen Sie den Behdltertrager ab und drehen die

Getriebekasteneinheit um eine halbe Drehung nach rechts - IM UHRZEIGERSINN.

Bringen Sie dann den Behéltertrager wieder an und Uberprifen Sie die Drehung
des Verteilerblechs erneut, um sich zu vergewissern, dass es sich jetzt IM
UHRZEIGERSINN dreht.

+  Befestigen Sie nun den Behaltertrager am Behalter.Verwenden Sie dazu die funf
Sechskantschrauben und flinf 1/4 Zoll-Flachunterlegscheiben, die von der

Abbildung 4.

<3:s..  Getriebekasteneinheit
Drehen Sie die  ~=-.

AchseaufSiHy T
Achsenligé‘r AN 5 .
NI

Behiltertréager

Verteilerblecheinheit

Sechskantschrauben

Riickseite —»

-

Innenseite des Behélters aus angebracht werden missen. Ziehen Sie diese
Schrauben fest an. Abbildung 5.

+  Setzen Sie die Achsenlager (MIT FLANSCH NACH AUSSEN) auf die Achsenenden
und stecken Sie die Achsenlager dann durch die quadratischen Lécher an den
Behaltertragerenden.

»  Schieben Sie nun die Komponenten der Verteilerblecheinheit hinunter in
Richtung Verteilerblechwellenlager, bis das Verteilerblech beinahe das Lager
beriihrt.Vergewissern Sie sich, dass das Verteilerblechtriebrad bis zwischen die
Rippen am Boden des Verteilerblechs heruntergedrtickt ist und der
Sicherungsring am Triebrad anliegt.

Abbildung 5.

I

+  Schieben Sie jeweils eine 1/2 Zoll-Flachunterlegscheibe, dann ein Rad und
anschlieend eine weitere 1/2 Zoll-Flachunterlegscheibe auf die beiden
Achsenenden.

+  Befestigen Sie die Achsenenden mittels jeweils einer 1/2 Zoll-

Wellensicherungsscheibe, die Sie in die Rillen an beiden Achsenenden einsetzen.

«  Drehen Sie jedes der Rader bis das Loch in der Nabe mit dem entsprechenden

1/2 Zoll Wellensicherungsscheibe

1/2 Zoll Wellensicherungsscheibe

1/2 Zoll

Flachunterlegscheibe
/ Achsenlager
/ \
( 7 = 9 00
“ Achse

L\ |
Antriebsrad Rad

==Behiltertrager

Feders7

Abbildung 6.

Loch in der Achse ausgerichtet ist und fiihren Sie dann einen Federstecker ein.
(Siehe Abbildung)

U

Abbildung 6.

+  Drehen Sie den Streuwagen um (auf die Rader) und schieben Sie den 3/8 Zoll-O-
Ring auf die Verteilerblechwelle.

«  Bringen Sie den Torsionsfeder-Ruihrer auf der Verteilerblechwelle an. Das lange
Ende muss sich unten und die kleine Schleife oben befinden.

+  Richten Sie das Loch in der Welle mit der Schleife in der Feder aus und stecken
Sie dann einen 1/8 Zoll x 1 Zoll-Splint (von der Schleifenseite her) durch die
Einheit. Biegen Sie anschlieBend die Enden mit einer Zange zurecht.

HINWEIS: Uberpriifen Sie nochmals die Drehrichtung.Wenn Sie die Innenseite
des Behalters von oben aus betrachten, MUSS der sich der Riihrer ENTGEGEN
DEM UHRZEIGERSINN drehen, wenn der Wagen vorwdrts gezogen wird. Falls sich
der Rihrer IM UHRZEIGERSINN dreht, wiederholen Sie bitte die in Abbildung 4
beschriebenen Schritte.

1/8 Zoll x 1 Zoll-Splint

Vorne

Torsionsfederriihrer

Verteilerblechwelle

3/8 Zoll O-Ri @Q

©

L-1547-BA-01



Abbildung 7.
+ Bringen Sie das Schild mit der Dosierskala an den drei Lochern im oberen Rand an ¢ Abbildung 7. )

Vorderseite des Behélters an.Verwenden Sie dazu drei 1/4 Zoll x 3/4 Zoll-

Halbrundschrauben, Flachunterlegscheiben (unter den Léchern im Schild) und Nylon- 1/4 Zoll Nylon- 1/4 Zoll
Einschraubmuttern (an der Innenseite des Behilters). Zu diesem Zeitpunkt NOCH Binschraubmutter  sechskantgegenmutter
NICHT festziehen. 1/4 Zoll

I

) Behilter
1/4 Zoll Flachunterlegscheibe K 2ad legscheibe
» Schieben Sie das gebogene Ende des Verschlussblechhebels durch den langen Schlitz
im Schild. Stecken Sie das andere Ende des Hebels durch das Loch im bereits
zusammengesetzten Verschlussblech an der Unterseite des Behalters.
1/4 Zoll x 1 Zoll
X X X i i X Halbrundschraube
+ Richten Sie das Loch in der Mitte des Verschlussblechhebels mit dem Loch im Behalter

aus. Stecken Sie zum Befestigen des Hebels von der Innenseite des Behdlters her eine <
1/4 Zoll x 1 Zoll-Halbrundschraube mit 1/4 Zoll-Flachunterlegscheibe durch das Loch, 516 Zoll /
gefolgt von jeweils einer 1/4 Zoll-Flachunterlegscheibe beidseitig des Vinyl-Handgriff 44 701

e :
- Schildmit Shutter

Verschlussblechhebels und anschlieend einer 1/4 Zoll-Sechskantgegenmutter (mit Flachunter- Dosierskala

Wolbung). Dann festziehen, bis ein Schwenken des Hebels ohne Hapern moglich ist. legscheibe
Head Screw\
sf'

+ Schieben Sie den 5/16 Zoll-Vinyl-Handgriff tiber den Verschlussblechhebel.

I

Abbildung 8.

Kalibrierung der Dosierskala
+ SchlieBBen Sie das Verschlussblech,indem Sie den Hebel ganz nach rechts bewegen.

+ Positionieren Sie das Schild so, dass der Verschlussblechhebel bei“O” auf der 3
Kalibrierungsskala steht. Ziehen Sie die drei Schrauben fest. Abbildung 8.
+ Bringen Sie den Dosierstopp an. Seine Einkerbung muss sich innen im Schlitz Schild mit Dosierskala  Knopf Position, Verschlussblechhebel

befinden und auf den Hebel gerichtet sein.

Feder, Streumengenregelun
{ Po) / genregeiing
)

£X
V4
+ Befestigen Sie die Streumengenregelungsfeder mit einer 5/16 Zoll x 3/4 Zoll-Schloss- O
Schraube, wie in Abbildung 8,"A; gezeigt. Dann die Schraube mit der Feder von unter \/
dem Schild mit der Dosierskala her durch den Dosierstopp einfiihren und mit dem va AN
Plastikknopf feststellen. AnschlieBend nach links schieben und festziehen. Schloss-Schraube 5/16 Zoll x 3/4 Zoll ~ Dosierstopp

HINWEIS: Die Streumengenregelungsfeder héilt den Verschlussblechhebel an seinem Platz. Abbildu ng “A” Ansicht von unten
Abbildung 9. .- m—— KnOpf
,”_\ Dosierstopp
+ Bringen Sie die Querstrebe und die beiden Rohrbtigel an den oberen Lochern an der KW %— Gauge Stop
Innerseite des Behiltertragers an - (die kurzen Enden der Rohrbiigeleinheit werden | N Schild mit Dosierskala

. /Gauge Plate

.~

am Behaltertrager befestigt). Stecken Sie daftir zwei 1/4 Zoll x 1 3/4 Zoll-
Sechskantbolzen von der AuBenseite her durch den Trager und versehen Sie diese mit .
jeweils einer 1/4 Zoll-Nylon-Einschraubmutter. Zu diesem Zeitpunkt NOCH NICHT f\_‘ -
festziehen. Feder, Streumengenregelung

.
’

5/16 Zoll x 3/4 Zoll Schloss-Schraube
+ Legen Sie die beiden Rohrbligel an der Vorderseite so ibereinander, dass Sie eine
Achsgabel formen (siehe die kleine Zeichnung in der Abbildung).Vorlaufig mit zwei
1/4 Zoll x 2-1/2 Zoll-Sechskantbolzen (durch die kleineren Locher in den Bugeln) und
1/4 Zoll Nylon-Einschraubmuttern befestigen, jedoch zu diesem Zeitpunkt NOCH
NICHT festziehen.

Abbildung 9.
+ Bringen Sie die Streben (mit dem Versatz nach INNEN gerichtet) an den vorderen

Lochern in beiden Rohrbligelenden und den mittleren Lochern in den Tragerarmen
des Behdlters an.Verwenden Sie dafir vier 1/4 Zoll x 1-1/2 Zoll-Sechskantbolzen und
die entsprechenden 1/4 Zoll Nylon-Einschraubmuttern.

1/4 Zoll x 1 3/4 Zoll
Sechskantbolzen

WICHTIG: Sehen Sie sich die Abbildungen 5 und 8 an.Drehen Sie das “Antriebsrad’;um

den Widerstand im Zahnrad- und Verteilerblechsystem zu tiberpriifen. Sollten Sie 1/4 Zollx 2 1/2 Zoll

dabei eine UibermaBige seitliche Bewegung feststellen, muss der Getriebekasten Sechskantbolzen
durch Hinzuftigen zusétzlicher 1/2 Zoll-Flachunterlegscheiben hinter den Radern Deichsel-
erneut ausgerichtet werden. bolzen
— Stecken Sie den Deichselbolzen durch die vorderen Rohrbtigellécher und befestigen k 174 Zollx

11/2 Zoll
Sechskantbolzen

Sie ihn mit einem Federstecker.

- Ziehen Sie alle Bolzen an den Rohrbligeln fest an, ohne dabei jedoch zu tbertreiben.
Es konnten sonst die Rohrbiligel zusammengedriickt werden.

- Falls sich das Logo-Schild nicht an der Rickseite des Behdlters befindet, bitte auf der

Teileseite nachsehen und an der dort gezeigten Stelle anbringen.

_® Flachunter-

TEILEBESCHREIBUNG
Nr.7 .
45MO909P
= 1/4 Zoll Flachunterlegscheibe
Nr.20 @
45M1717P
1/2 Zoll Flachunterlegscheibe
Nr. 12
F-577
Wellensicherungsscheibe
Nr.35
B B-33725/16 Zoll x 3/4 Zoll Vinyl-Handgriff
12» Nr.24
= NF.25 1M0824P O
; 1/4 Zoll x 1 3/4 Zoll Sechskantbolzen 12 Zoll B-4785
<
3 Sechskantbolzen NF31 Wellensicherungsscheibe 1(4 Zoll Nylon-
Nr29 B-3861 Einschraubmutter ~ Nr.3
r. B-1673P
1M0840P 1/4 Zoll

1/4 Zollx 2 1/2 Zoll °
Sechskantbolzen v

e Deichselbolzen
v Sechskantgegenmutter

Nr.2 NK.16 " L=
F-575 1/4 Zoll F-501 . g @
. _ Nr.8
Unterlegscheibe Triebrad, Verteilerblech @ | \F/313h1I/4 Zbcl)” hORi Bl673p
erschlussblech-O-Ring
Nr.5 1/4 Zoll
/LI\ 50M0416P Sechskantgegenmutter
O\ = AN\ 1/8 Zoll x 1 Zoll Splint
A :Z» =
= = ==
= = =
= = = —>
‘Z» = 4?’-:
= = — —
42’ == :g: e
= = -
Nr.38 =t = =
10M1012P Nr.33 Nr.13 NE19 Nr.9 "
5/16 Zoll x 3/4 Zoll 20M0816P 20M0812P b3 1/2 Zoll LD F-384
Schloss-Schraube 1/4 Zollx 1 Zoll 1/4 Zoll x 3/4 Zoll A_ i ot LU Verteilerblechwellenlager mit Rille
Halbrundschraube Halbrundschraube Nr.2 chgeniager

e

Nr.17
F-595
Sicherungsring

=0

O
S

F785 Dosierstopp

Nr.38 F-847
Feder,
Streumengenregelung

F785 Dosierstopp

F-575 1/4 Zoll
Unterlegscheibe
i |
Nr.4
F-436
Torsionsfederrthrer

Nr.21
F-620 Federstecker

Nr.32
D-146P 1/8 Zoll Federstecker

L-1547-BA-01



7 BESTELLUNG VON TEILEN BEI: ERSTKLASSIGE PFLEGE FUR IHREN RASEN

BRINLY HARDY COMPANY . P
PO.BOX 18 mit Qualitdtsprodukten von

JEFFERSONVILLE, IN. BRINLY-HARDY COMPANY

471310018 Ein paar Worte iiber unsere Firma

(877) 728-8224 Brinly-Hardy erfullt schon seit Generationen die standig wachsenden
Spike-Rasenlijfter \ Anspriiche von Bauern, Gértnern, Rasenpezialisten und Hausbesitzern.Im Jahr

1839 stellten wir unseren ersten Pflug vor und seitdem haben wir stetig an
unserem hervorragenden Namen in der Herstellung von erstklassigen
Werkzeugen fur Landwirtschaft, Rasenpflege, Bodenkultivierung und
Gartenbau gearbeitet. Das ist ein stolzes Erbe, auf das Sie bei der Pflege Ihres
Rasens vertrauen konnen.

Oder besuchen Sie
uns im Internet:

Milhilfe unserer Spike-
www.brinly.com Rasenliifter kdnnen Samen,
Dinger, Sauerstoff und Wasser
leichter zum Wurzelsystem

GETRIEBEKASTEN-/ACHSENEINHEIT Ihres Rasens gelangen, wo sie

ihm am meisten niitzen. Das Universalstreuwéaen
REF-NR.  TEILNR. BFSCHREIBUNG ANZAHL bedeutet weniger Chemie fiir u g
A F-378 Ritzel 1 Ih G d . - ~
B F-379 Zahnrad 1 ren artgn und weniger
C F-380 Ritzeltrager 1 Garten spritzen! Unsere Brinly Streuwdgen sind fur die
D F-381-G Geh&usehilfte (Getriebekasten) 2 unterschiedlichsten Streumaterialien, von
E F-394 Verteilerblechwelle 1 Samen bis zu Winterstreugut, geeignet. Dank
F F-398 Ge.t ”ebekaSte.nabd'Chtung ! des AutoFlow™-Systems wird der Fluss des
G F-413 Spiralspannstift, 5/32 Zoll x 1 Ful 1 Kehr erate S ial faehal der Trak
H F-414 Spiralspannstift, 1/8 Zoll x 3/4 Zoll 1 g treumaterials autgeha ten,wenn. er Traktor
| F-415 AuBensechskantschraube mit Flansch 4 - j ] ) stoppt und fortgesetzt, wenn er wieder
J F-613-01 Achse 1 Die Kehrgerdte von Brinly-Hardy machen anfahrt. Also keine Probleme mehr mit

Ihre Gartenarbeit zum Kinderspiel!
Vergessen Sie Besen und Rechen. Mit
unseren Gerdten konnen Sie
Schnittgutreste, Blatter und anderen Abfall
einfach aufkehren und auf den
Komposthaufen oder in Beutel entleeren.
Mit dem gefederten Kompostclip ist das
eine Kleinigkeit!

“verbrannten” Stellen oder “Streifenmuster”
im Rasen.Das Getriebe ist von einem
Gehause umschlossen, um eine lange
Lebensdauer zu garantieren!

Unsere grof3en Streuwdgen mit 70 - 90 |
Fassungsvermogen verfligen tber eine

einzigartige Streubildrichtungsregelung. Sie
konnen damit das Streubild NACH WUNSCH

Wenn Sie es noch einfacher haben wollen, einstellen - also mehr nach links, nach rechts
bringen Sie unser neues Vertikutier-Kit am oder in die Mitte streuen. Dariiber hinaus
Kehrgerat an und erledigen zwei Aufgaben schutzt eine durchsichtige Abdeckung aus
in einem Arbeitsgang! Vinyl das Streugut vor Nasse.
\ _J
S -
Unsere RasenlUfter vom Unsere Kippgartenanhanger haben )
TEILELISTE “Pfropfentyp” sind fur patentierte abgerundete Ecken, die
Rasenliebhaber gedacht, fur die verhindern, dass an den Randern Reste von
REF.NR. | TEILNR. BESCHREIBUNG ANZAHL |REF.NR.| TEILNR. BESCHREIBUNG ANZAHL das Beste gerade gut genug ist, Erde, Kies, Mulch, Sand usw. zuriickbleiben
1 F313 Verschlussblech-O-Ring 1 23 F-621 Wellensicherungsscheibe-Achse 172 Zoll (klein) 2 wenn es um das Liften ihres und Rost vgrursachen. Die.herausnehmbare
2 F575 Nylon-Unterlegscheibe 2 24 1M0824P  |Sechskantbolzen, 1/4 Zoll x 11/2 Zoll 4 BOd?ns tht! Sie ziehen Rl,JCkwar,]d Ist gbenfalls ﬁjEI Von_ .
- tatsachlich “Pfropfen” heraus und Hindernissen, in denen sich beim Kippen
3 B1673P Sechskantgegenmuitter (gewdlbt) - 1/4 Zoll 2 2 1M0828P | Sechskantbolzen, 174 Zollx 13/4 Zoll 2 deponieren sie auf dem Rasen, Materialreste ansammeln kdnnen. Diese
4 F-436 Torsionsfeder-Riihrer 1 26 | F-777-10 |Strebe 2 wo sie schnell zerfallen. Ihr Rasen Anhénger sind praktisch unverwiistlich
5 50M0416P | Splint, 1/8 Zoll D. x 1 1 27 F-776-10  |Rohrbigel 2 kann so gesund aussehen wie ein mit ihren soliden Stahlachsen,
6 F-395 Sechskantschraube, 1/4Zoll x 3/4 Zoll 5 28 B-4785 Nylon-Einschraubmutter 1 Golfplatz - fir wesentlich Stahlladeflachen und unserer
7 45MO0909P | Flachunterlegscheibe, 1/4 Zoll 11 29 1MO840P | Sechskantbolzen, 1/4 Zoll x 21/2 Zoll 2 weniger Geld! hngeragenden Pulverspritzla.zckierung,
- - fur die wir zu Recht bekannt sind.
8 F-365 O-Ring, 3/8 Zoll (Verteilerblechwelle) 1 30 F-786-10 Querstrebe 1 »
9 F-384 Lager, Verteilerblechwelle 1 31 B-3861 Bolzen, Anhingerkupplung 1 Vertikutierer ‘)
10 F-691A-1 | Behdlter 1 32 D-146P Federstecker 1 _— — .. -
11 F-689 Verschlussblech 1 33 20M0816P |Halbrundschraube 1 Im Laufe der Zeit kdnnen sich auf lhrem rl.ufter-Streuwagen\ -
12 F-577 Wellensicherungsscheibe, Verteilerblechlager 5/8 Zoll (groB) 1 34 F-774 Verschlussblechhebel 1 Rasen dicke Filzschichten und . .
13 | 20M0812P | Halbrundschraube, 174 Zoll x 3/4 Zoll 4 35 [8-3372  [vinyi-Handgriff 1 Schnittgutreste ansammeln, die die a/~|~lt i Luffr:t-reuwagen
Sauerstoffaufnahme behindern und onnen Sie zwei Arbeitsgange
14 F-775-10 | Behaltertrager 1 36 F-771 Schild mit Dosierskala 1 2u Rasenkrankheiten fihren. Unser gleichzeitig erledigen! Bei dieser
15 F-573 Verteilerblech 1 37 | 10M1012P |Schloss-Schraube, 5/16Zoll x 3/4Zoll 1 patentierter Vertikutierer mit logischen Kom?inatiqn perforiert der
16 F-591 Triebrad, Verteilerblech 1 38 | F-847 Feder, Streumengenregelung 1 Federstahlzinken schafft hier Abhilfe. 2355\'/\':;2‘;1'(—)‘:;?;‘:;j:f;i::e‘i::r'
17 | F-595 Sicherungsring . 1 39 |F785  [posierstopp 1 z::nng;dma%o;i:gﬂbGe:;;ac?feal'Ljo N und verteilt den Samen oder Diinger
18 F-612 Getriebekasten-/Achseneinheit 1 40 F-782 Knopf 1 emneut gemulcht, aufgesammelt oder IN den Boden, bevor er weggespilt
19 F-383 Achsenlager, 1/2 Zoll 2 41 B-5922 Logo-Schild 1 einfach Wind und Wetter tiberlassen werden kann!
20 45M1717P | Flachunterlegscheibe, 1/2 Zoll 7 42 L-1547-BH-1 | Anweisungen 1 werden kénnen.
21 F-620 Federstecker (grof) 2 L > B
22 F-615 Rad 2 L-1547-BA-01




Druckspriiher

AUFGABEN DES KUNDEN

Bitte lesen und befolgen Sie die nachstehenden Sicherheitsvorschriften.

FRAGEN ZUM
ZUSAMMENBAU?

Gartentraktoranhdnger

FEHLENDE TEILE?
ERSATZTEILE?

Warten, pflegen und benutzen Sie Ihre Brinly-Hardy-Geréte regelmaBig.

INHALTSVERZEICHNIS KOMMEN SIE NICHT Poly-Rasenwalzen
7777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777 'I .o
INS GESCHAFT!
SICHERHEITSVORSCHRIFTEN. ... ... 2 \
: o . f Rost und Dellen gehéren der Vergangenheit an! Diese
Brinly Druckspriiher sind einfach zu
TEILEBESCHREIBUNG ... 3 Rufen Sie bitte unseren verw):anden ;;Berst prazise und Poly-Rasenwalzen sind wesentlich angenehmer im
ZUSAMMENBAU. . 4-6 Kundendienst an: langlebig. Durch die Anbringung in Umgang als die Stahlversionen. Sie haben Gartentraktoranhdnger
BETRIEB 7 1-800-728-8224 Langstichtung passt selbst der grofte abgerundete Endkappen, die den Rasen beim A
""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" oder Behilter durch das Gartentor und ist Umdrehen nicht aufreien oder mit Rinnen versehen.
WARTUNG. . 7 www.brinly.com denkbar einfach zu handhaben. Alle Beseitigen Sie alle Spuren von Frostaufbriichen und
ERSATZTEILE 8 Druckspriiher werden mit am Traktor Maulwiirfen oder verwenden Sie das Gerat zum
Walzen der Erde nach dem Einsden von neuem Rasen

montierbarem Startschalter geliefert.
oder Andriicken von Rollrasen.

A ACHTUNG

e Das Verschlussblech hat scharfe Kanten. Vorsichtig .
damit umgehen und Arbeitshandschuhe tragen.

Die hervorragende Auswahl an Anhangern, die Brinly lhnen bietet, erméglicht Ihnen die ganzjahrige Verwendung Ihres Gartentraktors, ungeachtet der Jahreszeit. Wir haben Kastenschrapper,
Schneidemesser, Kultivatoren, Scheibeneggen und sogar einen Pflug! Denken Sie daran, dass Sie zum Ankoppeln dieser Anhdnger an lhren Gartentraktor eine Muffenkupplung benétigen.
Den Streuwagen nur an daftir bestimmte
Fahrzeuge anhdngen, also Rasen- bzw.
Gartentraktoren und ATV.

GARANTIE

Brinly-Hardy Company garantiert nur dem Einzelhandelserstkdufer die Freiheit von Material- und Fabrikationsfehlern bei normaler Verwendung und Wartung innerhalb von zwei (2) Jahren ab

e Wo angegeben, sind Gegenmuttern zu verwenden.
Kaufdatum (HINWEIS: neunzig (90) Tage bei kommerzieller Verwendung oder Vermietung).

Sie haben ein langliches Loch und sind an einer .
Seite gewolbt.

Den Streuwagen immer nur mit der
vorgeschriebenen Hochstgeschwindigkeit
von 5 - 6,5 km/h betreiben.

Alle wahrend der Garantiezeit Mdngel aufweisenden Teile werden, nach Vorlage des Kaufnachweises, auf Kosten von Brinly-Hardy Company ersetzt. Unsere Verpflichtung im Rahmen dieser
Garantie beschrankt sich ausdrticklich auf den Ersatz oder die Reparatur von Teilen, die Material- oder Fertigungsmangel aufweisen, innerhalb von dreifig (30) Tagen nach Erhalt der Teile. Die
Entscheidung tber Ersatz oder Reparatur ist Brinly-Hardy Company vorbehalten. Diese Garantie gilt nicht fiir Schaden, die durch unsachgeméaBen Gebrauch entstanden sind, einschlief3lich des

e Den Behdlter nicht mit mehr als der angegebenen
9¢g Mangels an der notwendigen Wartung. Ebenfalls ausgeschlossen sind Transport- oder Arbeitkosten.

Hoéchstmenge von 34 kg beladen.
WIR UBERNEHMEN KEINE WEITERE AUSDRUCKLICHE GARANTIE NOCH SIND ANDERE BEFUGT, DIES STELLVERTRETEND FUR UNS ZU TUN. ALLE STILLSCHWEIGENDEN ODER GESETZLICH
FESTGELEGTEN GARANTIEN, EINSCHLIESSLICH DERER AUF HANDELSUBLICHE QUALITAT ODER EIGNUNG FUR DEN VORGESEHENEN ZWECK BESCHRANKEN SICH AUF DIE DAUER DIESER

SCHRIFTLICHEN GARANTIE.WIR SIND NICHT HAFTBAR FUR FOLGESCHADEN ODER BEILAUFIG ENTSTANDENE SCHADEN IRGENDWELCHER ART.

HERZLICHEN GLUCKWUNSCH zu Ihrem neuen Hardy-Brinly Gerat. Beim
Entwurf und der Herstellung unserer Gerate streben wir stets nach optimaler
Leistung und Zuverlassigkeit fur unsere Kunden.

Sollten Sie dennoch Schwierigkeiten haben, die Sie nicht selbst beheben

Halten Sie Augen und Aufmerksamkeit vollkommen auf Ihren Traktor
und Anhanger sowie auf den Arbeitsbereich gerichtet. Lassen Sie sich
durch nichts ablenken.

Achten Sie auf Unebenheiten im Boden und andere nicht unmittelbar
sichtbare Gefahren.

HERGESTELLT IN DEN USA.
BRINLY-HARDY COMPANY GEBUHRENFREI 1-877-728-8224

QUALITATSSCHUTZ

GARANTIEKARTE
Um ein neues Produkt fiir Garantiezwecke zu registrieren, senden Sie uns bitte die

kénnen, wenden Sie sich bitte an unsere Kundendienstabteilung unter der £ nachstehende Karte ausgefllt zurtick.
Telefonnummer: 1-877-728-8224. Sehr geehrter Kunde, Sl Name:
Halten Sie Fahrzeug und Anhanger in gutem Zustand und entfernen Wir sind sehr stolz auf unsere Qualitt und bemiihen uns, jedes einzelne ; ’
Bitte lesen Sie diese Gebrauchsanleitung genau durch und heben Sie sie Sie keine der Sicherheitsvorrichtungen. Produksso.herzustellen,dass es den hochsten Ans.prUche.n genugt. Sollte E Adresse:
e o . . . ein Geréat nicht Ihren Erwartungen entsprechen, bieten wir Ihnen unser o
fiir kiinftige Zwecke auf. Diese Anweisungen sollen lhnen beim } o =
Zusammenbau und der Wartung lhres Gerits helfen. Und bitte immer Uberprifen Sie regelmaBig alle Muttern, Bolzen und Schrauben auf Qualitatsschutzprogramm. ol Stadt: Staat: PLZ:
. . . ihren festen Sitz, um die Sicherheit Ihres Gerats zu gewahrleisten. 3
die Sicherheitsvorschriften beachten! Falls ein Teil von einem von uns gekauften Gerat fehlt oder einen Defekt hat, S Telefon:
informieren Sie uns bitte unverztglich tber das vorliegende Problem.
Bei Kontakt mit Fremdkorpern ist das Fahrzeug sofort anzuhalten und K .g Y . 9 R 3
Verwenden Sie dazu den Abschnitt “Kommentare” auf der dieser S Kaufdatum: Modellnr.:

A SICHERHEITSVORSCHRIFTEN

. Lernen Sie, wie das Gerat zu bedienen ist und wie Sie es im Notfall
sofort anhalten konnen. LESEN SIE DIE GEBRAUCHSANLEITUNG.

e Unter keinen Umstanden dirfen Kinder dieses Gerat bedienen.
Erwachsene dirfen es nur nach entsprechender Anweisung und dem
Lesen der Gebrauchsanleitung verwenden.

° Mitfahrer sind nicht erlaubt. Halten Sie Kinder und Haustiere in sicherer
Entfernung.

) Tragen Sie immer feste Schuhe. Weite Kleidung, die sich in den
beweglichen Teilen des Gerats verfangen konnte, ist zu vermeiden.

auf Schaden zu Uberprifen. Eventuelle Schaden sind vor der
Wiederingebrauchnahme zu beheben.

Informationen zum sicheren Betrieb |hres Traktoranhdngers
entnehmen Sie bitte der entsprechenden Gebrauchsanleitung..

Vermeiden Sie Arbeiten in der Ndhe von Bachen, Graben und
offentlichen StraBen.

Achten Sie beim Uberqueren oder in der Nahe von StraBen auf
den Verkehr.

Bei der Verwendung von Anhangern darf sich wahrend des Betriebs
niemand in der Nahe des Fahrzeugs aufhalten.

Dieses Symbol macht Sie in der vorliegenden
A Gebrauchsanleitung auf wichtige Sicherheitsvorkehrungen
aufmerksam. Es bedeutet - ACHTUNG!

AUFGEPASST! Es geht um lhre Sicherheit.

Gebrauchsanleitung beiliegenden oder online verfiigbaren Garantiekarte
oder rufen Sie uns gebuhrenfrei an unter der Nummer: 1-877-728-8224.
BITTE BRINGEN SIE DAS PRODUKT NICHT ZURUCK INS GESCHAFT!

Wir werden unser Moglichstest tun, Ihnen innerhalb von 24 Stunden
kostenlos ein Ersatzteil zuzuschicken.

Vielen Dank

Jane Hardy
Prasident
Brinly-Hardy Company

2
Ll
=
2
-
O
-
=
o
—
o
=
L
O
Ll
e
Ll
=
—d
=
o

Verpackungsnr. (auf dem Karton):

Gekauft bei:

Verwendete Traktorart:

Hersteller:

Modell:

PS:

GroBe der Rasenfliache: 1000 -2000m2 ] 2000 -4000m2 []

4000 - 20000 m2 D Mehr als 20000 m2 D

Machen Sie Gartenarbeit? [_] Verwenden Sie einen Traktor? [_]

Verwenden Sie eine Motorfrése ? D
Ihr Beruf?

L-1547-BA-01



